
 

 

 

 

 
 

SETTORE SOCIALE,CULTURA, TURISMO 
 

SERVIZIO TURISMO E SPORT 
 
 

DETERMINAZIONE N. 1286 DEL 15/07/2025 
 
 

Oggetto: GUBBIO E' NATALE - APPROVAZIONE AVVISO INDAGINE DI MERCATO E 
RELATIVO ALLEGATO PER L'ORGANIZZAZIONE DI ATTRAZIONI ED 
EVENTI PER I PERIODI NATALIZI 2025-2026 E 2026-2027 –PROROGA 
TERMINI DELL’INDAGINE DI MERCATO AL 28 LUGLIO 2025. 

  
Il Responsabile del Servizio 

 
Richiamati i seguenti atti:  
 

• deliberazione Consiglio Comunale n. 118 del 27/11/2024 di approvazione del Documento 
Unico di Programmazione (DUP) 2025-2027 successivamente modificato con deliberazione 
Consiglio Comunale n. 42 del 17/06/2025. 

• deliberazione Consiglio Comunale n. 142 del 30/12/2024 ad oggetto: “Bilancio di previsione 
finanziario 2025-2027: approvazione ai sensi dell’ art. 151 del d.lgs. 267/2000 e art. 10 
del  d.lgs 118/2011 e ss.mm.ii.”. 

• deliberazione Giunta Comunale n. 4 del 09/01/2025 ad oggetto: “Piano Esecutivo di 
Gestione 2025-2027 – Adozione ai sensi dell’art. 169 del TUEL”; 

• deliberazione Consiglio Comunale n. 3 del 13/02/2025 ad oggetto: Variazione al bilancio di 
previsione 2025-2027 annualita’ 2025, 2026 e 2027 ai sensi dell’art. 175 D.LGS. 267 
18/08/2000 ss.mm.ii. e applicazione quota di avanzo di amministrazione presunto 2024 

• deliberazione Giunta Comunale n. 31 del 20/02/2025 ad oggetto: Variazione al Piano 
Esecutivo di Gestione 2025-2027 a seguito di variazioni di bilancio approvate con D.C.C. 
nr. 3 del 13/02/2025. Riassegnazione risorse finanziarie ai dirigenti e responsabili". 

• deliberazione Consiglio Comunale n. 38 del 17/05/2025 ad oggetto: Variazione al bilancio 
di previsione 2025-2027 annualita’ 2025, 2026 e 2027 ai sensi dell’art. 175 D.LGS. 267 
18/08/2000 ss.mm.ii. e applicazione quota di avanzo di amministrazione 2024; 

• deliberazione Giunta Comunale n. 104 del 17/05/2025 ad oggetto: Variazione al Piano 
Esecutivo di Gestione 2025-2027 a seguito di variazioni di bilancio approvate con D.C.C. 
nr. 38 del 17/05/2025. Riassegnazione risorse finanziarie ai dirigenti e responsabili". 

• deliberazione Consiglio Comunale n. 43 del 17/06/2025 ad oggetto: Variazione al bilancio 
di previsione 2025-2027 annualita’ 2025, 2026 e 2027 ai sensi dell’art. 175 D.LGS. 267 
18/08/2000 ss.mm.ii. e applicazione ulteriore quota di avanzo di amministrazione 2024”. 

• deliberazione Giunta Comunale n. 140 del 17/06/2025 ad oggetto: Variazione al Piano 
Esecutivo di Gestione 2025-2027 a seguito di variazioni di bilancio approvate con D.C.C. 
nr. 43 del 17/06/2025. Riassegnazione risorse finanziarie ai dirigenti e responsabili". 



 

 

 

 

 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 57 del 22/04/2020 avente ad oggetto: “Revisione 
dell’assetto organizzativo - approvazione nuova macrostruttura e provvedimenti conseguenti” con la 
quale è stata ridefinita l’assegnazione delle risorse finanziarie ai dirigenti sulla base della nuova 
organizzazione;  
Dato atto che, ai sensi dell’art. 80, comma 1, del D.Lgs. n. 118/2011, dal 1 gennaio 2015 trovano 
applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove diversamente 
disposto;  
 
Vista la Determina Dirigenziale n. 1044 del 09/06/2025 ad oggetto: “Gubbio e' Natale - 
approvazione avviso indagine di mercato e relativo allegato per l'organizzazione di attrazioni ed 
eventi per i periodi natalizi 2025-2026 e 2026-2027” con la quale si promuoveva una indagine di 
mercato per invitare proposte di organizzazione di eventi, attrazioni e mercatini per il periodo 
Natalizio;  
 
Visto che la scadenza per la presentazione di proposte era stata individuata il giorno 15 luglio 2025; 
 
Ritenuto di prorogare tale termine al 28 luglio 2025 alle ore 12 per consentire ai soggetti interessati 
di presentare le loro proposte con maggiore tempo a disposizione;     
 
Dato atto che tale provvedimento non necessita del visto di regolarità contabile in quanto non 
contenendo implicazioni a carico del Bilancio Comunale;  
  
Dato atto che il R.U.P. è il Responsabile del Servizio Turismo Ubaldo Casoli;  
  
Visto il decreto sindacale n. n. 7 del 30.07.2024 con il quale è stato confermato l’incarico della 
posizione dirigenziale del Settore 2 – Sociale, Cultura, Turismo – al Dott. Raoul Giuseppe Luigi 
Caldarelli;  
 
Vista la determinazione n. 2691 del 19/12/2024 ad oggetto: “CONFERIMENTO INCARICHI DI 
ELEVATA QUALIFICAZIONE (EX POSIZIONE ORGANIZZATIVA ED ALTA 
PROFESSIONALITA’) PRESSO IL SETTORE “SOCIALE, CULTURA E TURISMO” – 
RINNOVO”;  
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;  
 
Visto  Il D.Lgs. 36/2023;  
 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;  
 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;  
 
Visto  il D.Lgs. n. 33/2013  
 
Visto lo statuto comunale;  
 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  



 

 

 

 

 
Visto il regolamento comunale di contabilità;  
Visto il regolamento comunale dei contratti;  
 
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;  
 
 

DETERMINA 
 
 

1. di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto;  
 
2. di prorogare la scadenza dell’Avviso di Indagine di Mercato e l’Allegato A, inerente l’indagine di 
mercato per l’individuazione di un soggetto per l'organizzazione di attrazioni ed eventi per i periodi 
natalizi 2025-2026 e 2026-2027, alla data del 28 luglio 2025 alle ore 12:00; 
 
3. che restano ferme tutte le condizioni previste e le modalità per la presentazione della stessa 
indicate nella determinazione n. Determina Dirigenziale n. 1044 del 09/06/2025 richiamata in 
premessa; 
 
4. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
responsabile del servizio;  
 
 
5. di dare atto che il presente provvedimento non necessita del parere contabile ai sensi del comma 
1 dell’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000, non essendo previste spese;   
 
6. di attestare che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto di interessi 
in capo al responsabile del procedimento e al soggetto che adotta, ai sensi dell'art.6 bis L. 241/1990, 
dell'art. 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di comportamento comunale.  
 
 
 
 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 

 Il Responsabile del Servizio 
 UBALDO CASOLI / InfoCert S.p.A. 
  

Documento sottoscritto con firma digitale 
 


